
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 г. Славгород 
 

17.06 2024      № 498 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 15.02.2023 № 109 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие молодёжной 
политики на территории 
муниципального образования 
муниципальный округ город  
Славгород Алтайского края» на 2021-
2027 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации постановления администрации города 

Славгорода Алтайского края от 31.01.2022 № 69 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края в новой редакции», согласно решению  Собрания депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 29.03.2024      

№ 05 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 26.12.2023 № 

69 «Об утверждении бюджета муниципального округа город Славгород на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в постановление администрации города 

Славгорода Алтайского края от 15.02.2023 № 109 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие молодёжной политики на территории 

муниципального образования муниципальный округ город  Славгород 

Алтайского края» на 2021-2027 годы» следующего содержания: 

1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» Паспорта 

муниципальной программы «Развитие молодёжной политики на территории 

муниципального образования муниципальный округ город  Славгород 

Алтайского края» на 2021-2027 годы изложить в следующей редакции: 
«Общие затраты на реализацию программы составляют 1014,5  тысяч 

рублей, из них средств бюджета муниципального округа город Славгород на 
реализацию данной программы 1014,5  тысяч рублей, в том числе по годам: 

https://slavgorod.ru/docum/docum_1962.html
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf


 

2021 год – 60 тыс. руб., 
2022 год – 40 тыс. руб., 
2023 год – 174,5 тыс. руб., 
2024 год – 140 тыс. руб., 
2025 год – 100 тыс. руб., 
2026 год – 100 тыс. руб., 
2027 год – 400 тыс. руб.» 

1.2. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие 

молодёжной политики на территории муниципального образования 

муниципальный округ город  Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета 

муниципального округа город Славгород – 1014,5 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 2021 год - 60 тыс. рублей; 2022 год - 40 тыс. рублей; 2023 год – 

174,5 тыс. рублей; 2024 год - 140 тыс. рублей; 2025 год - 100 тыс. рублей; 

2026 год - 100 тыс. рублей; 2027 год – 400 тыс. рублей.» 

1.3. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие молодёжной политики на территории муниципального 

образования муниципальный округ город  Славгород Алтайского края» на 

2021-2027 годы» изложить в новой редакции (таблица 2). 

1.4. Таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы «Развитие молодёжной политики на 

территории муниципального образования муниципальный округ город  

Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы» изложить в новой редакции 

(таблица 3). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и 

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                           Л.В. Подгора 
                                                                                
 



Приложение 2 к постановлению 

администрации муниципального  

округа город Славгород  

Алтайского края 

от «_17_»__06__ 2024 № 498 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Программы 

№ 

п/п 
Цель, задача,  

мероприятие 

Срок  

реализации 

Участник  

программы 

  Сумма расходов, тыс. рублей Источники 

финансирован

ия 
2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 

год 
2025 

год 
2026 

год 

2027  

год 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Цель 1  

Обеспечение в 

муниципальном 

образовании 

муниципальный округ 

город Славгород 

Алтайского края условий 

системного и 

комплексного развития 

потенциала молодых 

людей в процессе их 

интеграции в социально-

экономические и 

общественно- 

политические отношения 

2021-2027  60 40 174,5 140 100 100 400 1014,5 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

60 40 174,5 140 100 100 400 1014,5 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

2 Задача 1.1 

Обеспечение условий 

поддержки молодых 

инициатив, успешной 

социализации и 

эффективной 

самореализации молодежи 

2021-2027  10 40 124,5 0 0   0 100 274,5 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

10 40 124,5 0 0 0 100 274,5 муниципальны



муниципального 

образования 

муниципальный округ 

город Славгород 

Алтайского края 

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

3 Мероприятие 1.1.1. 

Обеспечение участия мо-

лодежи муниципального 

образования в 

мероприятиях междуна-

родного, всероссийского и 

межрегионального 

уровней 

2021-2027 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края 

0 0 0 0 0 0 0 0 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 
4 Мероприятие 1.1.2. 

Организация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие, и реализацию 

творческого потенциала 

молодежи 

 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края 

0 15 0 0 0 0 10 25 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

0 15 0 0 0 0 10 25 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 
5 Мероприятие 1.1.3. 

Проведение обучающих 

семинаров для молодежи, 

а также специалистов по 

работе с молодежью, зам. 

директоров по УВР, 

педагогов доп. 

образования, экспертно-

аналитическое и 

организационно-техничес-

 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края, Комитет по 

образован ию 

администрации 

муниципального 

0 0 20 0 0 0 20 40 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

0 0 20 0 0 0 20 40 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 



кое сопровождение меро-

приятий программы 

округа город 

Славгород Алтайского 

края 
6 Мероприятие 1.1.4. 

Организация и проведение 

мероприятий, направлен-

ных на формирование ак-

тивной гражданской пози-

ции, патриотического 

воспитания молодежи 

 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края, Комитет по 

образованию 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края, МО МВД России 

«Славгородский» 

0 25 94,5 0 0 0 40 159,5 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

0 25 94,5 0 0 0 40 159,5 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

7 Мероприятие 1.1.5. 

Организация и проведение 

мероприятий по профи-

лактике асоциального по-

ведения и популяризации 

здорового образа жизни в 

молодежной среде 

 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края, Комитет по 

образованию 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края 

10 0 10 0 0 0 20 40 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

10 0 10 0 0 0 20 40 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

 Мероприятие 1.1.6. 

Акции, направленные на 

противодействие 

распространению 

украинскими 

радикальными 

структурами идеологии 

 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края, Комитет по 

0 0 0 0 0 0 10 10 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 



терроризма и неонацизма образованию 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края 

0 0 0 0 0 0 10 10 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

8 Задача 1.2. 

Совершенствование 

межведомственного 

взаимодействия в сфере 

развития 

добровольческого 

(волонтерского) движения 

в муниципальном 

образовании 

муниципальный округ 

город Славгород 

Алтайского края, создание 

условий для 

формирования и 

распространения 

эффективных доб-

ровольческих 

(волонтерских) практик, 

повышения роли 

добровольчества 

(волонтерства) в 

социально- 

экономическом развитии 

муниципального 

образования 

муниципальный округ 

город Славгород 

Алтайского края 

  50 0 50 140 100 100 300 740 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

50 0 50 140 100 100 300 740 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

9 Мероприятие 1.2.1 

Содействие созданию и 

функционированию доб-

 Комитет по культуре 

и молодежной 

политике 

0 0 10 50 50 50 200 360 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 



ровольческих (волонтер-

ских) центров, отрядов 

Юнармии на уровне 

муниципального 

образования 

муниципальный округ 

город Славгород 

Алтайского края, а также 

в образовательных 

организациях общего, 

профессионального и 

высшего образования 

администрации 
муниципального 

округа город 

Славгород 

Алтайского края, 

Комитет по 

образованию 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород 

Алтайского края 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

0 0 10 50 50 50 200 360 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

10 Мероприятие 1.2.2. 

Проведение ежегодного 

муниципального конкурса 

для выявления лучших 

добровольческих 

(волонтерских) практик, 

инновационных форм 

организации 

добровольческой 

(волонтерской) 

деятельности, 

реализуемых лидерами, 

руководителями и 

представителями 

добровольческих, волон-

терских организаций объ-

единений, инициативных 

добровольческих групп 

 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края 

0 0 0 0 0 0 0 0 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

11 Мероприятие 1.2.3. 

Проведение 

информационной и 

рекламной кампаний по 

популяризации 

добровольчества 

 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

0 0 0 0 0 0 0 0 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 



(волонтерства) края, МБУ «ТВ 

«Степь»; МАУ 

Редакция газеты 

«Славгородские 

вести» 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

12 Мероприятие 1.2.4. 

Проведение «Форума 

работающей молодежи» 

 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края, МБУ «ТВ 

«Степь»;МАУ 

Редакция газеты 

«Славгородские 

вести» 

40 0 40 90 50 50 100 370 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

40 0 40 90 50 50 100 370 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

13 Мероприятие 1.2.5. 

Реализация комплекса 

проектов и мероприятий 

для молодежи, 

направленного на форми-

рование и развитие спо-

собностей, личностных 

компетенций, для саморе-

ализации и профессио-

нального развития 

 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края 

10 0 0 0 0 0 0 10 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

10 0 0 0 0 0 0 10 муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 

14 Мероприятие 1.2.6. 

Привлечение молодых 

граждан по средствам 

проведения обучающих 

семинаров с целью 

обучения написания 

грантов 

 Комитет по культуре и 

молодежной политике 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края, Комитет по 

образованию 

0 0 0 0 0 0 0 0 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 муниципальны

й бюджет 



 

администрации 

муниципального 

округа город 

Славгород Алтайского 

края, МБУ «ТВ 

«Степь»; МАУ 

Редакция газеты 

«Славгородские 

вести» 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 

источники 



 

Приложение 3 к постановлению 

администрации муниципального 

округа город Славгород 

Алтайского края 

от «_17_» _06_ 2024 № 498 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации муниципальной программы 

 

 Источники и направления  Сумма расходов, тыс. рублей ВСЕГО 

   расходов 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

           

Всего финансовых затрат 60 40 174,5 140 100 100 400 1014,5 

 в том числе         

 

из бюджета муниципального 

образования  

 

60 40 174,5 140 100 100 400 1014,5 

 из краевого бюджета (на условиях 0 0 0 0 0 0 0 0 

софинансирования)         

 из федерального бюджета (на 0 0 0 0 0 0 0 0 

 условиях софинансирования)        

 из внебюджетных источников 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 


	E:\работа\сайт\_ в работе\постан. 498\Постановление 498.docx
	E:\работа\сайт\_ в работе\постан. 498\Приложение 498.docx

